Montag |

Dienstag |

Mittwoch I

Donnerstag |

Freitag |

VOGT

Darf’s ein bisschen Heimat sein?

Unsere Mittagmenus
Woche 4: 19.01. - 23.01.2026

Wirziges Pollo-Fino an Jus
mit Thymiankartoffeln e). 1). 5), 6)

Tortellini gefullt mit Ricotta und Spinat,
Gemise-Tomatenwiirfel, TomatensoBe
und Raspelkase a). b), e), 1). 5). 6)

Feine Pesto-Nudeln mit Putenbrustwiirfel,
Kaiserschoten und Kirschtomaten a), b). e). 5), ¢)

Makkaroni an SahnesoBe mit Spargelstiicken,
Karottenwiirfel und Parmesan a), b), ). 5)

Pikantes Gulasch vom Schwein
mit Champignons und Reis a), e), 1), 4), 5). 6)

Gemiise-Schupfnudeln an feiner KiirbissoBe a), b), e), 5)

Heimischer Sauerbraten an SoBe
mit Bauernnudeln o), b), e), 1), 4. 5). 6)

Penne-Auflauf an SoBe ,,Bolognese“
mit Erbsen und Champignons o), b, e), 4), 5)

Gebratenes Kap-Seehechffilet
auf Rahmsauerkraut und Petersilienkartoffeln o), b), e). h). 5). 6)

Badische Kartoffelsuppe mit Schinkenwiener q), ), 5), 6), 8)

Dessert
der Woche

Allergene:
a) Milch/Kase
b) Eier

c) Sellerie

d) Senf

e) glutenhaltiges Getreide (Weizen)

f) Schalenfriichte
f.1) (Mandeln)

.2) (Haselnusse)
f.3) Cashewnlsse
g) Sesam

Nougatcreme o)

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Koservierungsstoff
3) mit Nitritpokelsalz

4) mit Antioxidationsmittel

6) ,geschwefelt”
7) ,geschwarzt*
8) mit Phosphat

h) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

i) Sojabohnen

5) mit Geschmacksverstarker

8,90 €

7,40 €

790 €

7,40 €

8,90 €

7,40 €

9,50 €

7,40 €

8,90 €

6,90 €

2,90 €



