



Darf's ein bisschen Heimat sein?

Unsere Mittagmenüs

Woche 4: 19.01. - 23.01.2026

Montag	I Würziges Pollo-Fino an Jus mit Thymiankartoffeln e), 1), 5), 6)	8,90 €
	II Tortellini gefüllt mit Ricotta und Spinat, Gemüse-Tomatenwürfel, Tomatensoße und Raspelkäse a), b), e), 1), 5), 6)	7,40 €
Dienstag	I Feine Pesto-Nudeln mit Putenbrustwürfel, Kaiserschoten und Kirschtomaten a), b), e), 5), 6)	7,90 €
	II Makkaroni an Sahnesoße mit Spargelstücken, Karottenwürfel und Parmesan a), b), e), 5)	7,40 €
Mittwoch	I Pikantes Gulasch vom Schwein mit Champignons und Reis a), e), 1), 4), 5), 6)	8,90 €
	II Gemüse-Schupfnudeln an feiner Kürbissoße a), b), e), 5)	7,40 €
Donnerstag	I Heimischer Sauerbraten an Soße mit Bauernnudeln a), b), e), 1), 4), 5), 6)	9,50 €
	II Penne-Auflauf an Soße „Bolognese“ mit Erbsen und Champignons a), b), e), 4), 5)	7,40 €
Freitag	I Gebratenes Kap-Seehechtfilet auf Rahmsauerkraut und Petersilienkartoffeln a), b), e), h), 5), 6)	8,90 €
	II Badische Kartoffelsuppe mit Schinkenwiener a), e), 5), 6), 8)	6,90 €
Dessert der Woche	Nougatcreme a)	2,90 €

Allergene:

- a) Milch/Käse
- b) Eier
- c) Sellerie
- d) Senf
- e) glutenhaltiges Getreide (Weizen)
- f) Schalenfrüchte
- f.1) (Mandeln)
- f.2) (Haselnüsse)
- f.3) Cashewnüsse
- g) Sesam
- h) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- i) Sojabohnen

Zusatstoffe:

- 1) mit Farbstoff
- 2) mit Koservierungsstoff
- 3) mit Nitritpökelsalz
- 4) mit Antioxidationsmittel
- 5) mit Geschmacksverstärker
- 6) „geschwefelt“
- 7) „geschwärt“
- 8) mit Phosphat